[image: ]
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ШАТАЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОЧИНКОВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 28 июня 2016  года                                                    № 26

Об утверждении тарифов на
жилищно-коммунальные услуги
для расчетов с населением,
предприятиями на территории
Шаталовского сельского поселения
Починковского района Смоленской
области с 01.07.2016 года

          Рассмотрев представленные  ООО «Родник» тарифы    для расчетов с населением, предприятиями, организациями за услуги водоснабжения с 1 июля 2016 года
        Совет депутатов Шаталовского сельского поселения Починковского района Смоленской области

РЕШИЛ:

      1. Утвердить тарифы      для расчетов с населением, предприятиями, организациями за услуги водоснабжения с 1 июля 2016 года, согласно приложению № 1.
1. Опубликовать настоящее решение газете «Сельская новь».
1. Настоящее решение вступает в силу с 1 июля 2016 года.

Глава муниципального образования
Шаталовского сельского поселения
Починковского района
Смоленской области                                                                     Е.А.Зыкова

                                                                                Приложение
                                                             к решению  Совета депутатов
	Шаталовского сельского поселения
	Починковского района Смоленской области
	от 28.06.2016 года № 26

ТАРИФЫ
для расчетов с населением за услуги водоснабжения
на период с 01.07.2016 года по 31.12.2016 года

	№ п/п
	Виды услуг
	Ед.измерения
	водопровод

	Размер платы
	Норматив потребления

	ВОДОПРОВОД И КАНАЛИЗАЦИЯ
	чел/мес.
	руб.коп.
	м3/чел

	1.
	ж/д с водопроводом,канализацией,ванна,
электрический или газовый водонагреватель
	 «-«
	284,13
	8,54

	2.
	ж/д с водопроводом,канализацией,
водонагреватель без ванн
	«-«
	139,73
	4,20

	3.
	ж/д с водопроводом,канализацией,ванна,
мойка,титан
	«-«
	223,24
	6,71

	4.
	ж/д с водопроводом,канализацией,ванна
без оборудования
	«-«

177,66
	5,34

	5.
	ж/д с водопроводом,канализацией мойка
без ванн
	«-«
	139,73
	4,20

	6.
	ж/д с водопроводным вводом
	«-«
	91,49
	2,75

	7.
	за пользование водоразборной колонкой
	«-«
	30,28
	0,91

	8.
	за пользование водоразборной колонкой во дворе частного дома
	«-«
	64,88
	1,95

	вода через приборы учета
	1 м3
	33,27

	ПЛАТА ЗА ВОДУ НА СОДЕРЖАНИЕ СКОТА
	руб/мес с головы
	размер платы
	норматив потребления

	К.р.с.,лошадь
	«-«
	91,33
	2,745

	Свинья
	«-«
	30,44
	0,915

	Овца,коза
	«-«
	11,98
	0,36

	Кролики,клеточные пушные звери
	«-«
	4,49
	0,135

	Птица
	 «-«
	1,00
	0,03

	БАНЯ В ЛИЧНОЙ СОБСТВЕННОСТИ – с водопр. вводом/канализацией
	чел/мес
	21,46
	0,645

	Не подключенная к центральной системе водоснабжения

	10,98
	0,33

image1.png